Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 18 комбинированного вида Кронштадтского района Санкт-Петербурга

197761, Санкт-Петербург, г. Кронштадт, Кронштадтское шоссе, д. 34, корпус 2, литера А,
тел./факс (812) 439-57-10

ПРИКАЗ

29.09.2023 года № 49/Д/2

«Об организации платных образовательных услуг
в ГБДОУ № 18 в 2023-2024 учебном году»

С целью реализации образовательных потребностей родителей по оказанию
дополнительных платных образовательных услуг, по итогам мониторинга, в соответствии со ст.
101 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании
в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ «Об утверждении Правил оказания
платных образовательных услуг» №1441 от 15 сентября 2020 года, Положением о предоставлении
дополнительных платных образовательных услуг в ГБДОУ детский сад №18 Кронштадтского
района Санкт-Петербурга, на основе уставной деятельности ГБДОУ №18 и в соответствии с
лицензией учреждения 78П01 № 0005939 от 06.03.2017 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
П. 1. Возобновить в ГБДОУ детский сад № 18 хозрасчетную деятельность по оказанию платных
образовательных услуг по дополнительным общеразвивающим программам для дошкольников с
01 октября 2023 г:
1.1. «Золотой ключик», направленность: художественная;
1.2. «Развивайка», направленность: социально-педагогическая;
1.3. «Ритмопластика», направленность физкультурно-спортивная;
1.4. «Хочу всё знать!», направленность: социально-педагогическая.
15. «Тренажеры ТИСа», направленность: физкультурно-спортивная

П.2. Открыть в ГБДОУ детский сад №18 хозрасчетную деятельность по оказанию платных
образовательных услуг по дополнительным общеразвивающим программам для дошкольников с
01 октября 2023 г.:
2.1. «Ритмика», направленность: музыкально-физкультурная.

П.З. Назначить ответственными лицами за реализацию дополнительных общеразвивающих
программ для дошкольников:
2.1. «Золотой ключик» - руководители студии Разилова Светлана Геннадьевна, Кулаченко Анна
Сергеевна;
2.2. «Тренажеры ТИСа» - руководитель студии Калашникова Ольга Леонидовна;
2.3. «Развивайка» - руководитель студии Воронцова Ольга Борисовна;
2.4. «Ритмика» - руководитель студии Калашникова Ольга Леонидовна;
2.5. «Ритмопластика» - руководитель студии Калашникова Ольга Леонидовна;
2.6. «Хочу всё знать!» - руководитель студии Пантюхина Татьяна Юрьевна;

П.4. Установить оплату за оказание платных образовательных услуг по каждой дополнительной
ублеи (одна тысяча в о с i.^ ±

Кошкина М.И.